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Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku  
ojcem chrzestnym sztandaru
24 maja przy Pomniku Obrońców Wybrzeża na We-
sterplatte w Gdańsku odbyła się uroczystość nadania 
sztandaru i ślubowania klas I Liceum Ogólnokształ-
cącego Mundurowego Spartakus. Jednym z ojców 
chrzestnych sztandaru został nadinsp. Andrzej Ła-
piński Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku.

W dniu Święta Wojsk Specjalnych, pod pomnikiem 
Obrońców Wybrzeża na Westerplatte kadeci I Rocz-
nika Liceum Ogólnokształcącego Mundurowego 
SPARTAKUS z Gdańska i z Kwidzyna złożyli przysię-
gę wypowiadając Rotę Kadeta. Podczas uroczystości 
nastąpiło też wręczenie i poświęcenie sztandarów obu 
szkół. Ojcami chrzestnymi sztandarów zostali Komen-
dant Wojewódzki Policji w Gdańsku nadinsp. Andrzej 
Łapiński oraz Dowódca Garnizonu Gdańsk płk Piotr 
Piątkowski.

Pan Generał dokonał symbolicznego wbicia gwoździ 
w drzewiec sztandaru, a następnie przekazał go Ko-
mendantowi Szkoły – p. Krzysztofowi Małkiewiczo-
wi. Wydarzenie uwieczniono także wpisem do księgi 
pamiątkowej.
Wśród zaproszonych gości było wielu przedstawi-
cieli służb mundurowych oraz instytucji związanych 
z oświatą. Pomorskich policjantów reprezentował 
m.in. Przewodniczący NSZZP woj. pomorskiego  
nadkom. Józef Partyka oraz Komendant Powiatowy 
Policji w Kwidzynie mł.insp. Janusz Skosolas.
Młodym kadetom życzymy sukcesów w nauce i za-
praszamy za kilka lat w szeregi Policji.
(red.)
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Czerwcowy numer kwartalnika wydajemy nadal w warunkach pandemii. 
Na szczęście obostrzenia są coraz mniej restrykcyjne, w miarę możliwości 
staramy się wracać do normalności przy ogromnym wysiłku policjantów 
dbających na co dzień o przestrzeganie wytycznych przeciwepidemicznych 
mających na celu zminimalizowanie ryzyka zachorowania. Policjanci peł-
nią swoją służbę 24 godziny na dobę realizując ustawowe zadania Policji 
– pomimo sytuacji epidemicznej prowadzimy systematyczne działania 
związane z doborem do Policji, współpracujemy z instytucjami zewnętrz-
nymi na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego inicjując i finalizując 
porozumienia o współpracy. Czerwiec to jak co roku miesiąc związany 
z obchodami Dnia Dziecka – służba dla dzieci jest nieustannym elemen-
tem naszych działań profilaktycznych. Najmłodszym i trochę starszym 
dzieciom funkcjonariusze składają najserdeczniejsze życzenia.

(red.)

Od redaktora naczelnego

podinsp. Beata Domitrz

Uroczyste otwarcie nowo wybudowanego skrzydła 
Komendy Powiatowej Policji w Pruszczu Gdańskim
9 marca odbyła się uroczystość otwarcia nowo wybu-
dowanego skrzydła budynku Komendy Powiatowej 
Policji w Pruszczu Gdańskim. 
Uroczysty apel rozpoczął meldunek złożony przez 
dowódcę uroczystości – podinspektora Jacka Kowal-
skiego I Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji 
w Pruszczu Gdańskim inspektorowi Robertowi Sude-
nisowi Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Gdańsku. W apelu, przeprowadzonym w reżimie 
sanitarnym, uczestniczyli Wojewoda Pomorski Da-
riusz Drelich i Starosta Powiatu Gdańskiego Stefan 
Skonieczny. Oczywiście nie zabrakło także reprezen-
tacji pruszczańskiej Policji.
Inwestycja polegająca na rozbudowie komendy pro-
wadzona była od kwietnia 2019 do końca październi-
ka 2020 roku. W jej ramach do istniejącego budynku 
dobudowano nowe skrzydło o powierzchni użytko-
wej prawie 650 m2. W obiekcie znajdują się pomiesz-
czenia biurowe m.in. dla wydziałów kryminalnego, 
dochodzeniowo-śledczego oraz ruchu drogowego, 
pomieszczenie dla osób zatrzymanych, a także część 
o przeznaczeniu socjalnym. Koszt budowy wyniósł 
ponad 6 mln 600 tysięcy złotych, z czego samorząd 
zasilił Policję kwotą 100 000 złotych.

Obiekt spełniający wyso-
kie standardy w zakresie 
warunków pracy funkcjo-
nariuszy, a także obsługi 
klientów, pozwoli poli-
cjantom jeszcze lepiej 
realizować zadania zwią-
zane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa w dyna-
micznie rozwijającym się 
powiecie gdańskim.
sierż. sztab. Karol Kościuk
KPP Pruszcz Gdański
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Czy stróż prawa może liczyć  
na sprawiedliwość?
Napoleon Bonaparte rzekł kiedyś: „oskarżenie jest 
jak obrzucenie błotem, zawsze pozostawi ślad”. My 
policjanci najczęściej przekonujemy się o prawdziwo-
ści tej maksymy. Historia sierż. Krzysztofa Wrońskie-
go i sierż. Danuty Jedynak pokazuje, że warto wal-
czyć w sądzie o prawdę i honor policjanta. Jednakże 
nawet wygrana na sali sądowej nie zrekompensuje 
złamanej kariery i szkód wyrządzonych fałszywym 
oskarżeniem i nadgorliwością prokuratury. 

WYROK-NAMIASTKA SPRAWIEDLIWOŚCI
28 kwietnia 2021 r. przed Sądem Okręgowym w Gdań-
sku, po 12 latach procesu, funkcjonariusze Danuta 
Jedynak i Krzysztof Wroński uzyskali namiastkę 
sprawiedliwości – wyrok uniewinniający. Namiast-
kę, bo czymże jest uniewinnienie wobec 12 lat cią-
głego stresu, niepewności, wstrzymanych awansów 
i przetrąconej kariery? Żadne uniewinnienie nie cofnie 
zmarnowanego czasu. Pomówienie o przekroczenie 
uprawnień oraz konsekwentnie powtarzane kłamstwa 
doprowadziły do postawienia w stan oskarżenia poli-
cjantów, którzy podjęli interwencję wobec pijanego 
agresora napastującego babcię spacerującą z małym 
wnuczkiem w wózku.

PROZAICZNY POCZĄTEK 12-LETNIEJ WALKI 
O PRAWDĘ
Był 27 lipca 2008 r. Danuta Jedynak i Krzysztof Wroń-
ski otrzymali polecenie od dyżurnego aby udać się 
na jedno z tczewskich osiedli mieszkaniowych celem 
podjęcia interwencji wobec agresywnego mężczy-
zny zaczepiającego przechodniów. Typowe zadanie, 
rutyna dla funkcjonariuszy prewencji. Tym razem 
agresorem okazał się upojony alkoholem żołnierz, 
który urządził z kolegami obficie zakrapiany piknik 
przy stawku będącym miejscem spacerów i spotkań. 
„Dzielny Wojak” raczył spacerowiczów wyzwiskami 
i koncertem wulgaryzmów. Nad stawem spacerowa-
ła babcia z wnuczkiem w wózku. Kobieta poprosiła 
żołnierza o to aby darował sobie pokaz koszarowej 
łaciny. W odpowiedzi na uwagę spacerowiczki wojak 
dał popis niezwykłego męstwa grożąc kobiecie pobi-
ciem oraz wrzuceniem jej wraz z wnukiem do stawu. 
Ekscesy i agresywne zachowania biesiadującego to-

warzystwa spowodowały konieczność interwencji Po-
licji. Przybyli na miejsce Danuta Jedynak i Krzysztof 
Wroński przystąpili do rutynowych czynności. Upojo-
ny alkoholem żołnierz lekceważył jednak wezwania 
funkcjonariuszy. Agresor stawiał opór i jak tylko mógł 
utrudniał interwencję. Niezbędne okazały się kajdanki 
i wezwanie kolejnego patrolu. Ze zdarzenia Krzysztof 
Wroński wyniósł pamiątkę w postaci obrażeń barku, 
dłoni, stawu biodrowego. 
Po przewiezieniu agresora na komendę przeprowadzo-
no standardową procedurę: alkomat, badanie lekarskie, 
PDOZ. Agresor nie był zadowolony z przebiegu sytuacji, 
ale nie uskarżał się na przemoc czy agresję. Jeszcze nie. 
Dopiero następnego dnia, po wytrzeźwieniu, odpoczyn-
ku i namyśle agresor przyznał się dyżurnemu, że jest 
żołnierzem zawodowym. Spowodowało to konieczność 
przekazania go do dyspozycji żandarmerii i prokuratu-
rze wojskowej. Zatrzymany – jak przystało na żołnie-
rza – przypomniał sobie, że najlepszą obroną jest atak. 
Aby odwrócić uwagę od własnego zachowania agresor 
pomówił funkcjonariuszy o przekroczenie uprawnień 
i pobicie. Papier przyjmie wszystko. Niestety każde za-
wiadomienie i pomówienie musi być zaprotokołowane.
Ciekawe i znamienne jest to, że pomimo zeznań 
czwórki tczewskich policjantów oraz obrażeń jakich 
doznał Krzysztof Wroński prokuratura wojskowa umo-
rzyła śledztwo w sprawie napaści na funkcjonariuszy. 
Umorzenie prokuratury wojskowej zapadło nadspo-
dziewanie szybko. „Dzielny Wojak” miał już pretekst 
do wyprowadzenia kontrataku. Jak się okazało sku-
tecznego. Prokurator uwierzył słowom wojaka a jego 
pomówienie stało się oskarżeniem. 

W BIEDZIE POZNASZ PRAWDZIWYCH PRZYJACIÓŁ 
Tak zaczęła się 12-letnia batalia sądowa. Zdarzenia  
z 27 lipca 2008 r. analizowano niemal minuta po minu-
cie, sekwencja po sekwencji. Młyny sądowe mielą powo-
li, bardzo powoli. Funkcjonariusze pozostali w służbie, 
ale ich status był niepewny. Pełnili służbę jak zawsze 
pomimo bardzo odległej perspektywy na sprawiedli-
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wość. W tym czasie Krzysztof Wroński zdołał przyuczyć 
do służby wielu funkcjonariuszy prewencji oraz dorobił 
się przydomka „wieczny sierżant”. 
W czasie próby funkcjonariusze mogli liczyć tylko na 
swoich najbliższych, wsparcie kolegów z ZW i ZT Nie-
zależnego Samorządnego Związku Zawodowego Po-
licjantów woj. pomorskiego i waleczność obrońców. 
Adwokaci Mariusz Liegmann i Paweł Brożek na sali 
sądowej celnie punktowali luki i niedorzeczności aktu 
oskarżenia oraz sprzeczności w pomówieniach agreso-
ra. Wytrwałość, wiara w prawdę i honor funkcjonariusza 
w końcu zwyciężyły. W dniu 28 kwietnia 2021 r. przed 
Sądem Okręgowym w Gdańsku V Wydziałem Karnym 
Odwoławczym zapadł w końcu wyrok, na mocy któ-
rego Danuta Jedynak i Krzysztof Wroński zostali pra-
womocnie w całości uniewinnieni od zarzutów.

BEZ HAPPY ENDU
Historia z happy endem? Nie bardzo. Przez 12 lat bo-
haterowie tego artykułu patrzyli jak ich koledzy pną 
się po szczeblach kariery, są nagradzani, szanowani 
i doceniani. Krzysztof Wroński w trakcie wieloletniej 
batalii sądowej odnosił sukcesy zawodowe, jak np. wy-
krycie fałszywego funkcjonariusza CBŚ, który próbo-
wał oszukiwać tczewian, wykrycie przewozu skradzio-
nego sprzętu elektronicznego o wartości 250.000 zł 
czy uratowanie życia ludzkiego w skutek prawidłowo 
przeprowadzonej reanimacji. Historia „Wiecznego sier-
żanta” jest dowodem na to, że sprawiedliwość nie 
zawsze jest tożsama z wyrokiem.
nadkom. Józef Partyka Przewodniczący ZW NSZZP  
woj. pomorskiego

Porozumienie o współpracy pomiędzy 
Komendantem Wojewódzkim Policji w Gdańsku 
a Dyrektorem Muzeum Stutthof w Sztutowie
15 kwietnia nadinsp. Andrzej Łapiński Komendant 
Wojewódzki Policji w Gdańsku podpisał porozumie-
nie o współpracy z Muzeum Stutthof w Sztutowie, 
reprezentowanym przez Pana Piotra Tarnowskiego 
Dyrektora Muzeum.

Spotkanie odbyło się na terenie Muzeum Sztut-
thof w minimalnym składzie uczestników z uwagi 
na szczególne warunki obowiązujących obostrzeń 
związanych z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu 
się koronawirusa.

Celem porozumienia jest wzajemna współpraca 
w zakresie realizowania przedsięwzięć edukacyj-
nych i popularyzujących wiedzę o historii byłego 
niemieckiego obozu koncentracyjnego i zagłady 
– Stutthof oraz jego podobozów, ze szczególnym 
uwzględnieniem Obozu dla Jeńców Cywilnych w No-
wym Porcie, historii Pomorza Gdańskiego w czasie II 
wojny światowej oraz martyrologii ludności polskiej 
i ruchu oporu w tym regionie, powojennych repre-
sjach stalinowskich wobec członków pomorskiego 
ruchu oporu, niemieckich zbrodniach w Piaśnicy 
oraz martyrologii Narodu Polskiego i innych naro-
dów na Kaszubach i Pomorzu Gdańskim w czasie 
wojny, a także upamiętnienie historii i więźniów 
Obozu dla Jeńców Cywilnych w Nowym Porcie.

Nad realizacją po-
rozumienia będzie 
czuwała mł.insp. Han-
na Kowalewicz Pełno-
mocnik Komendanta 
Wojewódzkiego Po-
licji w Gdańsku ds. 
Ochrony Praw Czło-
wieka.
mł.insp. Hanna  
Kowalewicz Pełnomocnik 
Komendanta 
Wojewódzkiego Policji 
w Gdańsku ds. Ochrony 
Praw Człowieka
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Na straży Słowińskiego Parku Narodowego 
– krainy piasku, wody i wiatru 
Słowiński Park Narodowy to najwyżej na północ 
położony park narodowy w Polsce. Jest to obszar 
leżący pomiędzy Łebą na wschodzie, Rowami 
na zachodzie i Smołdzinem na południu. W tym 
fragmencie polskiego wybrzeża na powierzchni 
32  744  ha znajdują się dziewicze szerokie plaże, 
największe ruchome wydmy, lasy, łąki, najwięk-
sze polskie jeziora: Łebsko (3) i Gardno (8) i 2 mile 
morskie wód Morza Bałtyckiego. To także kraina 
rzadkich i cennych gatunków zwierząt, roślin, grzy-
bów i ich naturalnych siedlisk. 
To uznany i ceniony za walory przyrodnicze obszar 
objęty programem UNESCO "Człowiek i Biosfera" 
(MAB), konwencją RAMSAR o obszarach wodno-błot-
nych, ogólnoeuropejską siecią ekologiczną Natura 
2000, konwencją o ochronie środowiska morskiego 
HELKOM, obszar Bird Life, nagrodzony „Dyplomem 
Dzikiej Przyrody" PAN Parks.
Słowiński Park Narodowy to także obok Parku Na-
rodowego Bory Tucholskie jeden z dwóch parków 
narodowych w województwie pomorskim, które łącz-
nie zajmują ponad 38 tysięcy hektarów powierzchni. 
W wszystkich 23 polskich parkach narodowych jest 
zatrudnionych 108 funkcjonariuszy Straży Parku, 
a w samym Słowińskim Parku Narodowym jest ich 6. 

Funkcjonariusze Straży Parku w Słowińskim Parku Narodo-
wym

Obszar Parku to głównie wody morskie i śródlądowe 
zajmujące ok. 2/3 powierzchni determinujące więk-
szość pojawiających się zagrożeń. Do najczęstszych, 
z którymi zmagają się funkcjonariusze Straży Parku 
i innych służb to: poruszanie się poza wyznaczonymi 

szlakami turystycznymi, używanie łodzi i skuterów 
motorowych, pływanie i żeglowanie poza akwenami 
udostępnionymi, kłusownictwo rybackie i łowieckie, 
wprowadzanie psów na obszary objęte ochroną ścisła 
i częściową, palenie ognisk, biwakowanie, kradzieże 
drewna, a także wjazdy i parkowania pojazdów poza 
drogami publicznymi czy udostępnionymi. 

Patrol Wydmy Łąckiej starszy strażnik SP Radosław Kozak

Specyfika ochrony przyrody i mienia parku naro-
dowego w tak trudnym terenie do patrolowania, 
a jeszcze trudniejszym do podejmowania interwencji, 
wymaga oprócz specjalistycznej wiedzy także specja-
listycznego sprzętu, t.j.: rowery, kajaki, samochody 
terenowe, dwie hybrydowe łodzie patrolowe, skuter 
wodny, dwa pojazdy typu ATV, a także niezbędne 
uprawnienia: marynarza, operatora radiowego SRC, 
sternika motorowodnego, sternika morskiego, prawa 
jazdy kat. B, C i E. 

Patrol wodny skuterem po Jeziorze Gardno starszy strażnik 
SP Radosław Kozak. 
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Ponadto Straż Parku jest wyposażona w sprzęt tj.: 
broń bojowa krótka, środki przymusu bezpośrednie-
go (kajdanki, RMG, pałka), GPS, termowizory, nokto-
wizory, lornetki, fotopułapki i inny podręczny sprzęt.
To teren oddany przyrodzie, na którym codziennie 
walczą z zagrożeniami nie tylko funkcjonariusze 
Straży Parku, a także innych służb: Policji, Straży 
Granicznej, Państwowej Straży Rybackiej, Państwo-
wej Straży Łowieckiej.

Patrol Wydmy Łąckiej mł. asp. Wojciech Gieresz z KP Ustka

Teren jest bardzo trudny i niebezpieczny dlatego wy-
maga zaangażowania i ścisłej współpracy szczególnie 
z Policją, dzięki której możemy zapewnić większe 
bezpieczeństwo ludziom jak i przyrodzie. Na ob-
szarze Parku zasięg działania mają dwie Komendy 
Policji: Miejska w Słupsku i Powiatowa w Lęborku. 
Operujemy na wspólnym obszarze i dlatego nie jako 
jesteśmy na siebie skazani. Współpraca jest bardzo 
ścisła opiera się na podstawie Rozporządzenia Mini-
stra Środowiska z 20 grudnia 2004r. w sprawie za-
kresu i trybu współpracy Straży Parku z Policją oraz 
zakresu działań Straży Parku podlegających kontroli 
Policji i sposobu sprawowania tej kontroli, gdzie Straż 
Parku współpracuje z Policją w zakresie zwalczania 
przestępstw i wykroczeń popełnianych w parkach 
narodowych przeciwko ochronie przyrody oraz w za-
kresie zadań związanych z ochrona mienia. Wynika 
też z podpisanych porozumień o współpracy i wymia-
nie informacji z Komendą Miejska Policji w Słupsku 
czy Szkołą Policji w Słupsku. Ta ścisła współpraca 
odbywa się m. in. przez regularne wspólne mieszane 
patrole z Policjantami z Komisariatów Policji w Ust-
ce, Główczycach i Łebie, które ukierunkowane są na 
zwalczanie przestępstw i wykroczeń oraz prewencję. 
Kontrolowany jest głównie ruch turystyczny, ponie-
waż Park odwiedza do 1 miliona turystów rocznie. 

Wspólne kontrole uprawnień kierowców w ruchu 
lądowym i wodnym oraz stanu trzeźwości popra-
wiają bezpieczeństwo szczególnie na wodach Parku, 
gdzie w przeszłości dochodziło do wielu śmiertelnych 
wypadków. Już sama obecność funkcjonariusza Po-
licji działa prewencyjnie na osoby przebywające na 
terenie Parku. 
Współpraca dotyczy również niesienia pomocy lu-
dziom dlatego w sytuacjach nagłych zdarzeń na te-
renie Parku, gdzie nie wszyscy funkcjonariusze Policji 
znają nasz teren na tyle dobrze by się w nim bez-
piecznie poruszać by uniknąć wypadku, wspieramy 
ich będąc przewodnikami, a często dodatkowo wspie-
ramy użyciem naszego sprzętu specjalistycznego. 

Wodowanie łodzi patrolowej na j. Łebsko przez Straż Parku.

Obszar współpracy obejmuje też wymianę informacji 
i szkoleń organizowanych przez Policję dla funkcjo-
nariuszy Policji ale również dla pracowników Parku. 
Takie szkolenia wielokrotnie odbywały się na tere-
nie Słowińskiego Parku Narodowego przy wsparciu 
i współpracy z Dyrektorem Parku i funkcjonariuszami 
Straży Parku. 

EUPUST II 2017r. Ćwiczenia w Słowińskim Parku Narodowym.

Największe to: ogólnopolskie ćwiczenia dowódczo-
-sztabowe Komendanta Głównego Policji w czerwcu 
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2015 roku oraz międzynarodowe szkolenie organi-
zowane przez Komendanta Głównego Policji i Ko-
mendanta Szkoły Policji w Słupsku w ramach EUPST 
II – European Union Police Services Training II w 2017 
i 2018, którego ideą jest wzmocnienie zdolności za-
rządzania kryzysowego sił policyjnych oraz wymiana 
doświadczeń w tym zakresie. 

EUPUST II 2017r. Ćwiczenia w Słowińskim Parku Narodowym.

Przykładem dobrej współpracy jest wieloletni już od 
2012 roku udział Policjantów ze szkoły Policji w Słup-
sku w imprezie edukacyjnej dla dzieci i młodzieży 
„Bezpieczne Fale Przygody” dedykowany bezpieczeń-
stwu na wodach.
Każda z formacji odpowiada za swój zakres czyn-
ności, ale współpraca poparta wzajemną życzliwo-
ścią i zrozumieniem oraz szacunkiem dają obopólną 
korzyść naszym służbom w utrzymaniu ładu i po-
rządku. Wymiana wiedzy specjalistycznej i informacji 
działa stymulująco na poziom umiejętności przez 
współpracujące formacje. Dzięki czemu wokół par-
ków narodowych rośnie grono specjalistów znających 
zagadnienia zwalczania przestępstw i wykroczeń 
z zakresu ochrony przyrody. 
Dziękujemy za dotychczasową współpracę i liczymy 
na dalszą równie udaną. 
Andrzej Rykaczewski
Komendant Straży Parku w Słowińskim Parku Narodowym

Program Prewencyjny „Policyjna Foczka uczy zasad bezpieczeństwa" ma 
już 14-letnią historię. Gdyńskie pierwszaki są już po półfinałach.     KMP Gdynia

Ćwiczenia z ratownictwa wodnego dla pracowników SPN 
prowadzone przez wykładowców Szkoły Policji w Słupsku: 
podinsp. Grzegorz Przybysz, kom. Krzysztof Zieliński,  
asp. Andrzej Kaczor Ś† P.

„Bezpieczne Fale Przygody” ćwiczenia na plaży w Czołpinie 
w Słowińskim Parku Narodowym prowadzone przez wykła-
dowców szkoły Policji w Słupsku: kom. Krzysztof Zieliński,  
st.asp. Jacek Radziuk, asp. Andrzej Kaczor Ś† P.
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Wykorzystanie interaktywnych map 
w pracy Policji województwa pomorskiego
W 2020 roku Wydział Wywiadu Kryminalnego Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku uruchomił 
dwie interaktywne mapy województwa pomorskie-
go, będące uzupełnieniem Biuletynów Statystycz-
nych – miesięcznego i tygodniowego. Głównym 
zadaniem tych map jest wizualizacja przestrzenna 
przestępczości oraz innych niepożądanych zjawisk 
i zdarzeń, np. wypadków drogowych. 
Mapy działają na zasadzie strony internetowej, ale 
umieszczone zostały w policyjnej sieci intranetowej 
i dedykowane są dla funkcjonariuszy i pracowników 
Policji. Dostępne są pod stałym linkiem i można je 
przeglądać poprzez przeglądarki internetowe. Mapy są 
aktualizowane systematycznie. Mapy zostały zbudo-
wane przy pomocy aplikacji ArcGIS Online oraz ArcGIS 
Web AppBuilder firmy Esri. Dane wsadowe stanowią 
raporty generowane z Krajowego Systemu Informa-
cji Policyjnej, przy czym istotne jest, aby informacja 
o każdym zdarzeniu posiadała poprawne koordynaty 
geograficzne. 

CEL POWSTANIA INTERAKTYWNYCH MAP  
PRZESTĘPCZOŚCI
Interaktywne mapy przestępczości powstały z zapo-
trzebowania jednostek Policji województwa pomor-
skiego na analizę pojedynczych zdarzeń bądź grup 
zdarzeń w kontekście geoprzestrzennym. Analizy geo-
graficzne są istotne w przypadku nasilania się prze-
stępczości bądź wystąpienia niepożądanych wydarzeń 
na określonym terenie. Identyfikacja tych miejsc tzw. 
hot spotów umożliwia planowanie rozmieszczania 
patroli policyjnych, a także efektywne dysponowa-
nie siłami i środkami. Często zdarza się, że nasilenie 
przestępstw ma miejsce na granicy działania dwóch 
lub kilku jednostek Policji. Jednostka rejestrując np. 
włamanie, często nie wie, że na terenie podległym 
sąsiedniej jednostce może działać ta sama grupa zaj-
mująca się włamaniami. Dlatego też, w razie koniecz-
ności współpracy pomiędzy jednostkami Policji, takie 
mapy są cennym źródłem informacji. 
Interaktywne mapy stanowią pomoc podczas odpraw 
służbowych z funkcjonariuszami oraz w planowaniu 
rozmieszczania służb patrolowych w terenie. Przy-
kładowo mapa Biuletyn Tygodniowy zawiera m. in. 

informacje o wypadkach i zdarzeniach drogowych 
od początku roku – głównym zadaniem tego opra-
cowania jest identyfikacja i oznaczenie wszystkich 
niebezpiecznych miejsc. Pozwala to na wdrożenie 
odpowiednich środków, których celem jest poprawa 
bezpieczeństwa na pomorskich drogach. 

MAPY BIULETYN MIESIĘCZNY I BIULETYN  
TYGODNIOWY
Informacje o przestępstwach popełnionych na terenie 
województwa pomorskiego oraz o innych wydarze-
niach takich, jak np. zdarzenia na drogach są prezento-
wane na mapach jako warstwy tematyczne. Warstwy 
takie składają się ze zbiorów punktów o określonej 
symbolice. Po kliknięciu w pojedynczy punkt wyświetla 
się  cały zestaw informacji o danym zdarzeniu. Jedy-
nie warstwy skupień występują jako mapy gęstości 
zdarzeń i są reprezentowane określonym kolorem na 
danym obszarze – przykładowo miejsca najbardziej 
zagrożone przestępczością podświetlają się na żółto, 
a miejsca o małym zagrożeniu są w kolorze niebieskim. 
Mapa Biuletyn Miesięczny (Rys. 1) zawiera informa-
cje o zdarzeniach, które zostały sklasyfikowane jako 
przestępstwa i wydarzyły się na terenie województwa 
pomorskiego. Informacje o przestępstwach aktualizo-
wane są na mapie poprzez dokładanie co miesiąc no-
wych punktów. Na mapie tej prezentowane są również 
inne warstwy tematyczne np. miejsca odnalezienia 
niezidentyfikowanych zwłok. Na mapach znajdują się 
także warstwy pomocnicze np. lokalizacja kamer mo-
nitoringu na terenie całego województwa, lokalizacje 
jednostek Policji oraz granice ich podległości (Rys. 2).  
Mapa Biuletyn Tygodniowy zawiera informacje o wy-
darzeniach z ostatniego tygodnia – w tym przestęp-
stwa oraz wypadki drogowe. Po kliknięciu w pojedyn-
czy punkt pokazuje się nam cała historia zdarzenia, 
data i godzina oraz opis (Rys. 3). Bardzo ważnym ele-
mentem mapy jest warstwa Legitymowania z ostat-
niego tygodnia – pokazuje ona lokalizacje miejsc, 
w których patrole policyjne przeprowadziły kontrole 
drogowe oraz dokonały legitymowań. Na podstawie 
wizualizacji zdarzeń oraz lokalizacji legitymowań kie-
rownictwo jednostek Policji może analizować skutecz-
ność dyslokacji służb, a także planować czynności 
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Rys. 1. Aplikacja intrane-
towa Biuletyn Miesięczny 
– na mapie woj. pomor-
skiego zaznaczono miej-
sca popełnienia prze-
stępstw. W małym oknie 
mapa gęstości zdarzeń.

Rys. 2. Warstwy tematyczne na mapie Biuletyn Miesięczny – lokalizacje przestępstw, miejsca odnalezienia niezi-
dentyfikowanych zwłok, monitoring pomorski, lokalizacja jednostek Policji. 

Rys. 3. Aplikacja intranetowa Biuletyn Tygodniowy – na mapie woj. pomorskiego zaznaczono miejsca zdarzeń 
(przestępstwa i inne), zdarzenia drogowe z ostatniego tygodnia i od początku roku, legitymowania. Po prawej 
stronie pasek podsumowania informacji w wyświetlanym widoku.
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poprawiające szeroko rozumiane bezpieczeństwo. Nie 
bez znaczenia jest ustalenie potencjalnych sprawców 
i świadków zdarzeń o których Policja dowiaduje się po 
pewnym czasie, a osoby legitymowane w tym rejonie 
w określonym czasie mogą stanowić cenne źródło 
dowodowe. 

INTERAKTYWNE NARZĘDZIA 
Interaktywne mapy przestępczości województwa 
pomorskiego zawierają zestawy interaktywnych 
narzędzi, które pozwalają na uzyskiwanie różnych 
informacji. Każda warstwa tematyczna posiada ze-
staw filtrów, które są jej przypisane. Dzięki ich użyciu 
możemy uzyskać „przefiltrowane” informacje z bazy 
zawierającej kilka tysięcy rekordów. Istnieje równie 
możliwość wyszukiwania zdarzeń po słowie kluczo-
wym lub jego fragmencie, które znajduje się w opisie 
zdarzenia np. słowo „wnuczka”, co jest związane z me-
todą kradzieży „na wnuczka”, gdzie ofiarami padają 
starsze osoby (Rys. 4). 
Oprócz filtrów dla warstw tematycznych, mapy za-
wierają również inne przydatne narzędzia, takie jak 
np. znajdź miejscowość, zmierz powierzchnię, zmierz 
długość, pobierz współrzędne geograficzne (lokali-
zacja). Na szczególną uwagę zasługują Suwak czasu 
oraz Podsumowanie informacji. Suwak czasu jest to 
narzędzie, które w dole mapy ukazuje nam oś czasu 
– przesuwając go od początku do końca możemy 
obserwować przyrost zdarzeń w określonym czasie na 
danym terenie. Natomiast narzędzie Podsumowanie 
informacji można włączyć w każdym momencie po-
większania i pomniejszania mapy – wtedy na pasku 
wyświetla się informacja o ilości obiektów we wszyst-
kich widocznych warstwach tematycznych w danym 

widoku. Pomniejszając i powiększając skalę mapy 
widzimy, że ilości te dynamicznie się zmieniają. 

BUDOWA INTERAKTYWNYCH MAP
Mapy zostały zbudowane przy pomocy aplikacji Arc-
GIS Online firmy Esri, która jest udostępniona w po-
licyjnej sieci intranetowej przez Biuro Łączności i In-
formatyki Komendy Głównej Policji. 
W 2018 roku Biuro Wywiadu i Informacji Kryminalnej 
KGP rozpoczęło kształcenie analityków kryminalnych 
z całej Polski w zakresie wykorzystywania systemów 
informacji przestrzennej GIS w analizie kryminalnej. 
Szkolenie to odbywa się w ramach unijnego projektu 
„Bezgraniczne bezpieczeństwo”, gdzie oprócz szkoleń 
analityków każdy Wydział Wywiadu Kryminalnego 
w Polsce otrzymał w pełni wyposażone stanowisko 
komputerowe dedykowane analizie geograficznej. 
Stanowisko takie znajduje się również w Gdańsku, 
w Komendzie Wojewódzkiej Policji. W związku z tym 
kierownictwo Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdań-
sku podjęło decyzję o budowie interaktywnych map 
dla jednostek województwa pomorskiego. Wydział 
Wywiadu Kryminalnego KWP w Gdańsku jako jedyny 
w Polsce zbudował na potrzeby pomorskiej Policji 
mapy tematyczne, które zawierają aktualne infor-
macje o przestępczości oraz o zdarzeniach w ruchu 
drogowym. Ze względu na zawarte treści i łatwość 
obsługi mapy te cieszą się coraz większym zaintere-
sowaniem funkcjonariuszy i kadry kierowniczej Policji. 
Izabela Frelikow
starszy specjalista
Wydział Wywiadu Kryminalnego
Komendy Wojewódzkiej Policji
w Gdańsku
materiał jest dostępny w serwisie www.arcanagis.pl

Rys. 4. Filtrowanie informa-
cji w opisach zdarzeń po 
słowie kluczowym „wnucz-
ka”, aby odnaleźć przestęp-
stwa dokonywane metodą 
„na wnuczka”. Na mapie 
wyświetla się odnalezione 
wydarzenie. 
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12 maja – nowi policjanci w szeregach 
pomorskiej Policji
„Ja obywatel Rzeczpospolitej Polskiej, świadom po-
dejmowanych obowiązków policjanta...” – to począ-
tek roty ślubowania, którą składają przyjmowani 
do służby funkcjonariusze, a którą przyjął dzisiaj 
nadinsp. Andrzej Łapiński. Nowi policjanci ślubując 
na sztandar tym samym wstąpili w szeregi polskiej 
Policji. Uroczystość była także okazją do wręczenia 
Medali za Długoletnią Służbę oraz odznak „Zasłużo-
ny Policjant”. Z uwagi na ilość uczestników ceremonii 
podzielono ją na dwie tury.
„Ja, obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, świadom po-
dejmowanych obowiązków policjanta, ślubuję: służyć 
wiernie Narodowi, chronić ustanowiony Konstytucją 
Rzeczypospolitej Polskiej porządek prawny, strzec 
bezpieczeństwa Państwa i jego obywateli, nawet 
z narażeniem życia. Wykonując powierzone mi za-
dania, ślubuję pilnie przestrzegać prawa, dochować 
wierności konstytucyjnym organom Rzeczypospoli-

tej Polskiej, przestrzegać dyscypliny służbowej oraz 
wykonywać rozkazy i polecenia przełożonych. Ślu-
buję strzec tajemnic związanych ze służbą, honoru, 
godności i dobrego imienia służby oraz przestrzegać 
zasad etyki zawodowej” – przysięgali nowo przyjęci 
funkcjonariusze.
Przypomnijmy, że kandydaci ubiegający się o przyjęcie 
do służby w Policji muszą przejść przez kilka etapów 
postępowania kwalifikacyjnego, które obejmuje m.in. 
testy z wiedzy, sprawności fizycznej, test psycholo-
giczny, wywiad oraz komisję lekarską.
Młodzi adepci w szkole Policji zdobywać będą wiedzę 
teoretyczną i praktyczną z zakresu przepisów pra-
wa i taktyki policyjnej. Będą także doskonalić swoje 
umiejętności strzeleckie. Po odbyciu przeszkolenia, 
rozpoczną służbę w wyznaczonych jednostkach te-
renowych woj. pomorskiego.
Na ceremonii obecny był Wojewoda Pomorski p. Da-
riusz Drelich, który razem z Komendantem Wojewódz-
kim Policji w Gdańsku nadinsp. Andrzejem Łapińskim 
wręczył kilkunastu policjantom odznaczenia państwo-
we i resortowe – Medale za Długoletnią Służbę oraz 
odznaki „Zasłużony Policjant” – w uznaniu szczegól-
nych zasług w zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi 
i utrzymania porządku publicznego. Pan Wojewoda 
natomiast został uhonorowany Krzyżem Niepodle-
głości Zarządu Głównego NSZZP przyznawanym za 
wkład i zaangażowanie w pracę na rzecz związku za-
wodowego policjantów woj. pomorskiego.
Uroczystość uświetnili swoją obecnością także Arcy-
biskup Metropolita Gdański Tadeusz Wojda, Kapitan 
Żeglugi Wielkiej Zbigniew Sulatycki oraz Wiceadmirał 
Krzysztof Jaworski – Dowódca Centrum Operacji Mor-
skich – Dowódca Komponentu Morskiego.
Uroczystość była doskonałą okazją do wyróżnienia 
Arcybiskupa okolicznościowym upominkiem za przy-
padającą w maju 38. rocznicę święceń kapłańskich 
Jego Ekscelencji.
Z uwagi na obowiązujące obostrzenia przeciwepide-
miczne podzielono ją na dwie tury.
podinsp. Beata Domitrz
KWP Gdańsk



Wszystkim dzieciom z okazji Dnia Dziecka pomorscy policjanci życzą dużo
uśmiechu, radości każdego dnia, bezpieczeństwa wokół i zdrowia  

– tak ważnego w czasie pandemii

zdjęcia – jednostki garnizonu 
pomorskiego

okiem fotografa
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Cześć jego pamięci!
Z wielkim bólem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
naszego Kolegi asp. Michała Kędzierskiego, który 
wypełniając do końca słowa roty ślubowania poli-
cyjnego, zginął na służbie zastrzelony przez ban-
dytę w Raciborzu. Komendant Główny Policji gen. 
insp. Jarosław Szymczyk, całe środowisko policyjne 
pozostaje w głębokim żalu i smutku, a sercem jeste-
śmy z rodziną i najbliższymi. Cześć Jego pamięci!

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że 
w dniu 4 maja br. zginął, wypełniając do końca słowa 
roty ślubowania, nasz Kolega i Przyjaciel – młodszy 
aspirant Michał Kędzierski.

Michał zawsze marzył o służbie w Policji. Swoje 
pragnienie spełnił w grudniu 2011 roku, wstępując 
w nasze szeregi. Był zawsze otwarty na potrzeby 
innych, nigdy nie odmówił pomocy. Był też znakomi-
tym i pewnym towarzyszem na służbie, pomocnym 
i gotowym poświęcić każdemu swój czas.

Michał zginął na służbie z rąk przestępcy, który 
wycelował broń w umundurowanego Policjanta i bez 
wahania pociągnął za spust.

4 maja około godziny 8.00 rano policjanci z ogni-
wa patrolowo-interwencyjnego zostali skierowani 
na interwencję w okolicę stacji benzynowej, gdzie 
według zgłoszenia, przebrany za policjanta mężczy-
zna prawdopodobnie jest pijany lub pod wpływem 
innych środków odurzających i może poruszać się 
samochodem marki Renault. Mundurowi pojechali 
we wskazane miejsce, jednak mężczyzna przemieścił 
się samochodem i policjanci zatrzymali go na ulicy 
Chełmońskiego.

Podczas interwencji mężczyzna wyciągnął broń 
i oddał strzały w kierunku policjanta. Jego kolega 
z patrolu użył broni wobec napastnika, który został 
postrzelony w udo, obezwładniony i zatrzymany. 
Jak się okazało, był to 40-latek, znany miejscowej 
Policji i wcześniej notowany do przestępstw narkoty-
kowych. Mężczyzna został przewieziony do szpitala. 
Jego życiu nie zagraża niebezpieczeństwo.

Niestety, postrzelonego policjanta pomimo prowa-
dzonej reanimacji, najpierw przez kolegę z patrolu, 
potem kolejnych policjantów, którzy pojawili się na 
miejscu, a następnie medyków nie udało się urato-
wać. Zginął na służbie w wieku 43 lat.

Miał 43 lata. Pozostawił pogrążoną w smutku ro-
dzinę i bliskich. W naszych sercach i pamięci trwać 
będzie na zawsze jako ciepły, uśmiechnięty, życzliwy 
i uczynny kolega.

W imieniu Komendanta Głównego Policji gen. insp. 
Jarosława Szymczyka, kierownictwa polskiej Policji, 
policjantów i pracowników, rodzinie Michała i jego 
przyjaciołom składamy najszczersze kondolencje 
i wyrazy głębokiego współczucia.
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